PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 27 июня 2013 года № 701-п

О присуждении ежегодной молодежной премии
Мэра города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Мэра города Омска от 22 июня 2005 года
№ 293-п «О ежегодной молодежной премии Мэра города Омска», постановляю:

1. Присудить ежегодную молодежную премию Мэра города Омска
за 2013 год:
- Гевленко Надежде Васильевне – заведующему отделом по воспитательной работе и социальной защите студентов бюджетного образовательного учреждения Омской области «Медицинский колледж» –
за разработку и реализацию авторских программ и проектов в сфере профилактики правонарушений, преступности и негативных явлений
в молодежной среде, активное развитие волонтерского движения и пропаганду здорового образа жизни;

- Карплюку Денису Александровичу – инструктору-методисту бюджетного учреждения города Омска «Спортивный город» –
за результативное участие в спортивно-оздоровительных мероприятиях
по месту жительства, пропаганду здорового образа жизни в подростково-молодежной среде и за привлечение молодежи к занятиям спортом, укреплению их физического и нравственного здоровья;
- Ничитайловой Марине Николаевне – председателю комитета Территориального общественного самоуправления «Чкаловский-3» –
за реализацию социально значимых проектов в сфере гражданско-патриотического воспитания в подростково-молодежной среде по месту жительства, поддержку и развитие молодежного самоуправления;
- Пимкиной Софье Николаевне – старшему методисту бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Омска «Центр детского творчества «Созвездие» – за реализацию социально значимых проектов в сфере гражданско-патриотического воспитания, формирования основ здорового образа жизни среди молодежи и создание условий для становления и развития лидерских качеств членов детского
и молодежного движения;

- Шаповаловой Надежде Александровне – педагогу-организатору Бюджетного образовательного учреждения Омской области среднего профессионального образования «Омский колледж транспортного строительства» – за разработку и реализацию авторских программ и проектов
в сфере духовно-нравственного и эстетического становления молодежи, активное развитие и поддержку творческих инициатив, студенческого самоуправления и высокое профессиональное мастерство;
- Бюджетному образовательному учреждению Омской области среднего профессионального образования «Омский промышленно-экономический колледж» − за организацию эффективной деятельности органов студенческого самоуправления, волонтерского движения, активное участие в общественно-политической жизни города Омска, реализацию культурно-творческих
и спортивно-оздоровительных проектов для молодежи;

- бюджетному учреждению культуры города Омска «Дворец культуры «Железнодорожник» − за выполнение функции научно-методического центра учреждений культуры по различным направлениям: гражданско-патриотическое воспитание, профилактика негативных явлений в молодежной среде, поддержка творческих инициатив молодежи и за организацию работы Центра патриотического воспитания «Родина»;

- бюджетному учреждению Омской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Вдохновение» Октябрьского административного округа» − за реализацию профилактических проектов
и создание условий для результативной социальной и спортивно-оздоровительной адаптации и помощи в реализации законных прав и интересов семьям, детям, подросткам и отдельным гражданам, находящимся в социально опасном положении и попавшим в трудную жизненную ситуацию;

- Обществу с ограниченной ответственностью «БИС» − за системное организационное содействие и активное участие в проведении спортивно-оздоровительных проектов для молодежи;

- филиалу «Омский летно-технический колледж гражданской авиации имени А.В. Ляпидевского» Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновское высшее авиационное училище гражданской авиации
(институт)» − за формирование активной гражданской позиции и чувства сопричастности молодого поколения к общественно-политической, духовно-нравственной, патриотической, спортивной и творческой жизни общества
и поддержание традиций по сохранению исторической памяти поколений омичей.

2. Департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска осуществить финансирование расходов
на выплату ежегодной молодежной премии Мэра города Омска за счет средств, предусмотренных приложением № 9 к Решению Омского городского Совета
от 26 декабря 2012 года № 97 «О бюджете города Омска на 2013 год
и плановый период 2014 и 2015 годов» (подраздел 0707, целевая статья 7950300, вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ, услуг
для государственных (муниципальных) нужд»), в размере 150 тыс. рублей.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска И.М. Касьянову.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский